
Bevillinger 2005

Mere plads til rosporten i København

Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at støtte Københavns Roklub med to mio. kr. til en 
udvidelse af klubhuset. Udvidelsen er tiltrængt, da interessen for rosporten er stigende i 
området, og at kvinderne kun har 25 m2 at klæde om på.

Københavns Roklub kan se frem til en tilbygning på næsten 1000 m2, efter Lokale- og 

Anlægsfonden har besluttet at støtte projektet med to mio. kr. I øjeblikket har roklubben 500 

medlemmer. Men formanden regner med at medlemstallet vil blive fordoblet i løbet af seks til 

syv år, og allerede nu er der pladsproblemer.
 
Københavns Roklub fra 1866 er blandt Danmarks ældste idrætsklubber, og indtil 1974 var 

klubben kun for mænd. Omklædningsfaciliteterne for kvinderne har derfor ikke været 

prangende, men alligevel er det strømmet til med kvindelige medlemmer.
 
"Med pengene fra Lokale- og Anlægsfonden tror vi på, at vi kan komme i gang med projektet 

i slutningen af 2007. Det er godt, for vi har ikke plads til nye medlemmer, og vores 

omklædningsfaciliteter til kvinderne er ikke gode nok. Vi tror, vi får mange flere medlemmer, 

da vi ligger i et område med meget ny beboelse, og interessen for rosporten er stor," siger 

formand for Københavns Roklub Niels Holmquist.
 
Københavns Roklub ligger i Sydhavnen i et område med mange nye boliger, og senest er der 

blevet anlagt en gangbro fra Islands Brygge, der har gjort afstanden til Københavns Roklub 

meget kortere for mange mennesker. 

Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, mener projektet kommer mange 

mennesker til gode.

"Rosporten og andre idrætsgrene ved vandet er kommet meget i fokus i de senere år, og 

medlemmerne strømmer til klubberne, og derfor er det vigtigt at faciliteterne følger med. 

Udvidelsen af Københavns Roklub er dog ikke kun til gavn for medlemmerne, men er også 

med til at skabe liv i lokalsamfundet og mellem vand og land, og det er godt for byen," siger 

Torben Frølich.
 
Det er da også målet med projektet, at Københavns Roklub skal udvikle sig til hele 

Sydhavnens aktivitetscenter, og andre klubber og foreninger vil også få adgang til udvidelsen. 

Og så vil områdets borgere kunne falde ind og bruge faciliteterne til selvorganiserede 

aktiviteter.
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